
                                

                                

                                

                              

一日森林セラピー 

心と体を健康にする「森林セラピー」を森林セラピー案内人と体験し、1 日ゆっくり、ゆっくりと歩

いてみませんか。高低差の少ない歩きやすいコースです。昼食は、うきはのほっこり弁当をご用意。 

■コース つづら棚田（4㎞）をゆっくり歩こう 

■日 時 4 月 22 日（日） 

10 時までに「四季の舎ながいわ」に集合 

■参加料 1 人 2,000 円（ガイド料＋昼食代込み） 

■持参品 飲み物、タオル、雨具、帽子、敷物 

■服 装 履き慣れた運動靴 

■予約方法 

1 週間前までに、うきは市癒しの旅先案内人協会（℡080-2714-6065）にご予約をお願いします。 

 ※うきは市観光ホームページ「うきうきうきは」もご覧ください。 

※キャンセルは、実施 3 日前の 17 時までに必ずご連絡お願いします。キャンセルが遅くなるとキャンセル料が発生

しますのでご了承ください。 

農地の賃借料の参考価格 

平成 29 年中の利用権設定（賃借料）の平均額は右表のと

おりとなりました。 

平成 30 年度の農地賃借料決定の参考にしてください。な

お、賃借料は、土地条件等で異なりますので、双方話し合

いの上、決定してください。 

●問合せ  

うきは市農業委員会 

℡75-4976 

作物別
10ａ当たりの
平均額（円）

水稲、麦、大豆等 10,700

果樹（柿） 9,200

果樹（ぶどう） 14,100

植木、苗木 23,700

野菜 13,500

癒しの旅先案内人による 

森林セラピー紹介 

○森林セラピーの案内人になって 

皆さま、毎日お元気でお過ごしの事と存じます。私は森林セラピー

案内人の水城秀記と申します。 

私は、自然に恵まれた妹川に生まれ育ち、現在もこの妹川で生活し

ています。水、空気、緑がきれいで自然豊かな故郷が大好きです。 

多くの皆さまにこの豊かな自然に親しんでいただき、日頃の忙しさ

からわずかな時間でも離れて、心身の健康を保つことができれば幸い

に思います。 

 私たち森林セラピー案内人一同は、いつでもコースの案内ができる

体制でいます。ぜひ森林セラピーへのご参加よろしくお願いします。 

癒しの旅先案内人 

水城 秀記 

【備考】 

・金額は算出結果を四捨五入し、100 円単位と

しています。 

・借賃が物納の場合は、1 俵当たり 13,000 円で

計算しています。 

・最高額、最低額を除いて平均を求めています。 


